211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

224

Paul Basilius Barth, Riehen
Hans Berger, Aire-la-Ville
Costantino Borsari, Lugano
Alois Carigiet, PJaIeﬁga/Zﬁrich
Martin A. Christ, Basel

Walter Clénin, Ligerz

Georges Dessouslavy,
La Chaux-de-Fonds

Adolf Dietrich, Berlingen

Eugen Friih, Ziirich

Fernand Giauque, Muntelier
Adolf Herbst, Ziirich

Karl Hiigin, Bassersdorf
Joos Hutter, Basel

Max Kampf, Basel

Richard Paul Lohse, Ziirich

PREIS FOR SCHWEIZER MALEREI 1949

Selbstbildnis
Le Chevalet
Diana
Schneeflecken
Im Garten

Tobias, 2. Fassung

5000.—

8000.—

3000.—

2200.—

1400.—

Entwurf fiir Wandbild

in Emmentaler
Schulhaus

Jeunes filles
a leur toilette

Hasen und Meer-
schweinchen

Im Stadtpark,
Oeltempera

Segelregatte
Ménnerbildnis

Die Wartenden,
Tempera

Tanz um das gol-
dene Kalb, Fresko

Die Holle, Fresko

Konkretion I, 1947

25000.—

4000.—

850.—

3000.—

2400.—

2500.—

1000.—

1600.—

7500.—



